Reg.: F. MIQUEL RosELL, Regesta de Letras Pontificias del Archivo de la Corona de Aragón. Sección Cancillería 
real (pergaminos), Madrid, [Cuerpo de Archiveros, Bibliotecarios y Arqueólogos], 1948, p. 50, doc. 67. 

Cit.: J. VENTURA, Pere el Catòlic, p. 205-206. 

ªIs in cuius manus sunt omnium corda regum inspiret karissimo in Christo filio nostro Petro, 
illustri regi Aragonensi, humiliter exoratus ut prudenter attendens quod iuxta mandatum aposto
licum nos oportet obsecrare, arguere, increpare nostras increpationes quas paterna in ipsum affec
tione deponimus, devotione recipiat filiali et sic nostris obtemperet salubribus monitis et consiliis 
ut correctionem apostolicam devote recipiendo demonstret se in hiis etiam affectum habuisse sin
cerum in quibus absque dubio per effectum noscitur deliquisse. Sane ad tocius fere mundi noti
ciam iam pervenit nec serenitatem suam ignorare credimus aut etiam diffiteri, quod inter ceteros 
principes christianos eum specialiter studuimus honorare per quod et potencia sibi accrevit et 
fama, utinamque cum hiis prudentia et devotio sibi amplius accrevissent, quod licet utile nobis 
existeret, ei tamen potius expediret. Verum in hoc, necque sibi providisse disnoscitur, neque nobis, ut 
decuit, detulisse, quod cum Tolosani cives ab Ecclesie corpore sint excomunicationis mucrone pre
cisi et ipsorum civitas supposita interdicto pro eo quod quidam eorum sunt heretici manifesti, plures 
vero credentes, fautores et receptatores ipsorum ac etiam defensores, adeo alii quoque quos Christi 
exercitus immo verius ipse [Christus],h quem contra se ipsos suis adinventionibus provocarunt, a 
suis fecit tabernaculis emigrare, ad Tolosanam quasi quandam erroris sentinam confugerint civi
tatem, observantes tempus et oportunitatem captantes quo fi.dem in partibus illis quasi de novo 
plantatam, velud locuste de puteo abissi egresse valeant extirpare, idem divini timoris oblitus qua
si prevalere valeat contra Deum vel advertere manum eius contra eos exigentibus suis culpis ex
tentam, ipsos et eorum complices in defensionem, quasi sub spem pietatis impietatem exercens, in 
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scandalum populi christiani et dispendium proprie fame recepit, post inhibitionem a legato nos
tro ex parte Dei et nostra districtissime sibi factam, non sine nota gravis infamie ac suspitionis scru
pulo gravioris. 

Nuper igitur, auditis que venerabilis frater noster Segrobicensis episcopus et dilectus filius ma
gister Columbus nuntiï sui ac nuntiï legati nostri ac nobilis viri Simonis, comitis Montis Portis, in 
presentia nostra proponere voluerunt et litteris directis hinc inde plenius intellectis, habito cum fra
tribus nostris tractatu atque consilio diligenti, volentes honori suo quantum ad famam, saluti quan
tum ad animam, et indempnitati quantum ad terram, paterna sollicitudine precavere dicto regi in 
virtute Spiritus Sancti sub obtentu divine ac apostolice gratie, districte providimus iniungendum ut 
sine mora prenotatos deserat Tolosanos et complices eorundem, non obstante promissione vel obli
gatione quacumque prestita vel recepta in elusione ecclesiastice discipline, ipsis, quamdiu tales exti
terint, non impensurus per se vel alios consilium, auxilium vel favorem. Si vero iïdem ad Ecclesie re
dire desiderant unitatem, pro ut fuitc a dictis nuntiïs suis propositum coram nobis, volumus et 
mandamus ut tu, adiunctis tibi duobus viris prudentibus et honestis, eos qui voluerint de corde puro 
et consciencia bona et fi.de non ficta redire, sufficienti ab eisdem cautionem recepta, reconcilies ec
clesiastice unitati. Illos vero quos in erroril sui tenebris persistentes de labe notaveris heretice pravi
tatis, exterminari precipimus a civitate iam dicta, et bona eorum omnia confiscari, ita quod nullo un
quam tempore recipiantur in ipsa nisi forte divinitus inspirati se veros fidei orthodoxe cuitores 
exibitione operum demonstrarent. Et sic civitas ipsa reconciliata pariter et purgata, sub apostolice se
dis protectione consistat non molestanda de cetero a comite supradicto vel aliïs fi.de chatolicis, sed 
defendenda pocius et fovenda.